
'\ 1...-.---------------- .. . -~·- 

lmprensa Oflclal 
do Mu.nicipio. 

Gestao Transparent.e e consciencia limpa, 

A Lei oxige que todo gestor 
pubuque seus atos no seu veiculo 
onclai para que a poplJlagao tenha 
acesso e s~,a gestao seja 
transoerente e ctara. 
1\ 1 morensa Of icia I criada atraves 
de Lei. cumpre esse papel. 

Esse municipi-o tem / 
lmprensa Oficial. ,, 

i ~=====================================·-~-:::=-=-==-=- ···- . ----------··- 
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretario • Gr,vm"n r lcrHn• · r,C- '·" ,.,,, ·. • . --·, 

Rua Paulo Marques. ~ ,-q ------ . . . __ _ _ _J 
L-~~~~~~~~~~~-:-~~~~~~ 

CERTIFICA<;:AO DIGITAL: HZl2CVJ r 1,\ VRP '. t~POOI ·· · · 

I 

I 

I 
I 
! 

I 

• Aviso de Licitacao do Preqao Eletronico N° 00.004/2018- 
SRP/PMSBT - Objeto: Aquislcoes de Materias esportivas diversas para 
atender as demandas das secretarias de Educacao e de cultura e 
es po rte. 

S~o Benedito publica: 
Prefeitura Municipal 

Prefeitura Municipal de Sao Benedito 

i . I 

Diario Oficial do 
MU NICI PIO 



CERTIFICA~AO DIGITAL: HZl2CVJT1AVRP1NPOOBRLA 
Esta edicao encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRA$1: 

SEOE DO GOVERNO MUNICIPAL.• Rua Paulo Marques 378 Centro Silo Banedlto CE· F 88 3626 143 
CEP 623?0-000•CNPJ 07.778.129/0001·74 

Bstado do Ceara I Munldplo de Sao Benedlto I · Aviso de Licita~ao - PREGAO ELETRONICO N2 
00.004/201~·SRPIPMSBT. 0 Pregoelro Oflcial do Munlc!pio torna publlco para conheclmeuto dos 
interessados que reallzara o Pregao Eletrl}nlco supra. cujo objeto ~ o REGISTRO DE PllE~OS, 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUJs1.;:oES DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS PARA 
ATrNDER AS DEMANDAS DAS SECRETARlAS DE EDUCA~AO F. DE CULTURA E ESPOl'lTE. Entrega 
<las propostas: a partir do dla 28 de male de 2018. Abertura das propostas: dia 11 de [unho de 
2018, as 9h. lnlclo da sessao de lances: as Uh do dla 11 de Junho de 20 18, no sltlo 
www.bll.org.br, 0 Edita! podera ser adqulrido no endereco citado, bem como junto a CPLP. nos dias 
uteis, das 8h b 12h. Sao Benedito-CE, 23 de maio de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - "rrgo•:iro. 

• Prefeltura d~ 
Sio Beneaito 
Cldado da ~. Cldade das Flores 

Licitay6es 

Sao Benedito Di.irio < >l'ici,1 do 
MUNICIPiO 

Quarta-feira 
23 de Maio de 2018 
2 - Ano VI - N° 1019 



Estado do Ccara - Prefeitura Municipal de Vi9osa do Ceara ~ Aviso <le Abcrtura de Proµosras - Tomadu dt Pre~os 11° Tr OJ/2018-SEINFRA. 
Cujo objeto e a pavimenta9ao em pedra tosca de vias no Bairro Laranjeiras do Municipio de Vi9osa do Ceara-PT I 041348-24. i\ Comissao Pernrnncntc 
de Licita~ao comunica aos interessados que estanl abrindo as Propostas de Pre~os referente a csta L,cita~iio no drn 25 de maio Jc ~ll IX. ,\s 14:0flhoras no 
enderec,;o Rua Jose Siqueira, n° 396, Centro. Vicosa do Ceara/Ce, em 23 de maio de 2018. Francisco Sergio Soares Gadclha - Prc~idcntc/CPL. 

*** *** 'lrWff 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licita~ao- Pregiio Presencial N" 2!05.2/18. 0 Mu.11cipio de Pe1ran~a · CE. atravcs de 
scu Prcgociro torna publico quc sc cncontra a disposi<;iio dos intcrcssados o Edital na modalidadc Prcgiio Prcscncial 11" 2105.2' 18. s,:ssii11 pi1blica marcada 
para o dia 07.06.201R as 14:00h, cujo objcto ea presta9iio de servi<;os de 111anuten9ao mecanica, solda e ekllici, vcic,1lar para atcndcr as nccessidades das 
Divcrsas Sccrctarias do Municipio de Poranga - CE, 0 rcfcrido Edital podcra scr adquirido no Site www.tce.cc.gov.br/licitacocs c nu sala cla Comiss.io de 
Licita9iio, localizada na Av. Dr. Epitacio de Pinho, sin, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Porangn-CE, horario de 8:00 as 12:00h. 23 de Maio de 20111-.Jimm) 
Karil Campos Cabral- Pregoelro. 

*** *** *** 

*** *** *** 
AVISO DE LICITA(;:AO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU. A Co111issih, Pcrmancutc de 
Licitac,;iio comunica aos interessados que no pr6ximo dia 11 DE JUNHO DE 2018, as 14h00min, estara abrindo licita~iio na Modalidadc TOMAD,\ DE 
PRE(;:OS N" 2305.01/2018, cujo objeto e CONTRATA(:A.0 DE ESCRITORIO DE AUVOCACiA PARA PRESTAR SERVl(;:OS DE ASSESSOR I~ 
E CONSULTORIA JURiDICAAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ,\CARAU 
- CE. O edital completo estara ii disposi~iio nos dias uteis apos esta publica9iio no horario de 08h00min as 12h00min no c11dcrei;o da Prcfciturn Municipal de 
Santana do Acarau, bem como no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes Santana do Acarau - CE, 23 de maio de :2018. A111,1n1,> f.udes de Lirna 1-'ilho. Prcsidcntc. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Sao Benedlto - Aviso de Licltacao - Pregao Eletronico N° 05.003/2018-SRPJSaiidc. < l Prcgociro < llicial do 
Municipio torna publico para conhecimento dos interessados que realizara o Pregao Eletronico supra, cujo objeto i: o registro ck prc~os. visando 1i.1turas c 
eventuais aquisi~iies de materiais permanentes para o Hospital Municipal Dr. Bueno Ban hos, para atendimento de Projdo Aprovado 11,, \A 111is1crio da Sa,1de, 
conforme Proposla N". 11099.832000/J 150-04. Entrega das propostas: a partir do dia 28 de maio de 2018. Abertura das propostas: dia O~ de jun ho de 20 IX. 
as 9h. J11icio da sessao de lances: as I Oh do dia 08 de junho de 2018, no sitio www.bll.org.br. 0 Edita! podeni ser adquirido 110 e11d,:rc,,, detninirn citadn, 
bem como ju11to a CPLP, nos dias uteis, das 8h as I 2h. Sao Benedito-CE, 23 de maio de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Prl'J.:nciro. 

*** *** *** 

Estado do Cearti- Prefeitura Municipal de Siio Benedito -Aviso de Licitaciio- Concorrencia N° 07.002/2018-CP. A Comissi1o Pcnnancnte de Licirn,ao 
de Sao Bcnedito-CE torna publico para conhecimento dos interessados que realizara no dia 26 dejunho de 201R. as 911. na Salada Comissiio. localizada i, 
Rua Paulo Marques, n• 378, Centro, Siio Bcncdito/CE, a scssiio publica da Concorrcncia n°.07.002/2018-CP, cujo ob,icto ca contrata,ao de cmprcsa para a 
execu~iio dos servic,;os de coleta e transpo1te de residuos s6lidos, no Municipio de Siio Benedito, incluindo: coleta domiciliar; coleta pi1blica; colcia dt: poda: 
capina9ao; varri9iio; pintura de mcio tio; tra11sportc c dcstinac,;iio final, confonnc projcto basico. 0 Edita! c ancxos. podcri1 scr adquirido jumo a CPI.. de 
segundn a sexta-feira horario de 08h its 12h. Siio Benedito-CE, 23 de maio de 2018. Edson Cleiton P. Sousa- Presidentc. 

Estado do Ccara - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Llcitaciio. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intcnrn:dio do Prcgnciro, 
torna publico que ils 12:00 horas do dia 08 de jun ho de 2018, sera realizado licita<;iio na modalidade Pregiio Presencial N" 201805180 I -PP. 1ipo 111<·nor prc~o . 

.FSC para aquisi~ao de duas ambulancias Okm para suprir as demandas do Hospital Municipal Santa Rosa de Lima do Mu11icipio de Jaguaribara-Cl. confonnc 
MISTO detalhamento no termo de referencia, a realizar-se na sala de Licita<;ao da Prefeitura de Jaguaribara, localizado na Av. Beze,rn de tvlcnC/cs. 350 ·· Centro - 

.. ,,,_ Jaguaribara- CE. O Edital e seus anexos encontram-se ii disposi<;ao dos interessados no endere<;o acima no horario de 07:30h as I 3:30h. ,laguaribara - CE. ·== 73 d ,aio de 2018. Nllclbergue saldanha Bezerra - Pregoeiro. 
FSC"·C128031 ~ 

*** *** *** \ 
A/. Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Sao Benedito - Aviso de Llcltacao - Pregiio Eletronico N" 00.004/2018-SRPJPMSIH. o 1'1egoc110 Otic1.1 

&' do Mm1icipio torna pitbhco para conhec1mento dos interessados que reahzara o Pregiio Eletronico supra, CUJO obJeto co 1cg1stro de ptC\'"'· v1sando tutrnas 
e eventuais aquisi<;iies de materiais espmtivos diversos para atender as demandas das Secretarias de Educac,;iio e de Cultura c Espo,tc. E11trcga das propostas: 
a partir do dia 28 de maio de 2018. Abertura das propostas: dia I l de junho de 2018, as 9h. lnicio da sessiio de lances: as I I h do d,a I I de junho de 2018, 

~

\ no sitio www.bll.org.br. O Edita I podera ser adquirido no endere~o c1tado, bem como jun to a CPLP, nos dias ute1s, das 8h as I 2h. Sao Bcncdito-CE. 23 de 
\ '\. malo de 2018. Edson Cleiton Perel.-a Sousa - Pregoei~ 

*** *** *** 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prcfeitura Municipal de Fortim. A Cornissao Permanente de Licitacdo torna publico o resultado do Julgameuio du I labiluacuo da TP 
n" 0205.0I/2018-SMDU, cujo objeto ea contratacao de prestacao de servicos para construcao em paralelepipedo (calcamcnto), na Erurada do Campcstrc 
e na Rua Brisa das Vit6rias no Municipio de Fortim - Ceara, com recursos do Ministerio da Integracao e Pr6prio. Empresa Habilitada: N.R Construcoes e 
Services EIRELI - ME. Inabilitadas: LS Services EIRELI - ME; WU Construcoes e Services EIRELI- EPP c CMGCON - Constrntnrn c Scr\'ic;os Em EU 
- EPP. Fica aberto a partir desta, o prazo recursal previsto 110 art.109, inciso I, alinea "a" da Lei 8.666/93. Caso niio haja interposic;,ic• de· rccursns a scssan 
de abertura das propostas sen1 no dia 05/06/2018 as 08h30min, na Sala da CPL. Jose Neto de Castro - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Paracuru - Seeretarla de Educaeao. 0 Municipio de Paracuru, por meio da Cornissao Pcrmaucnre de 
Licitacao, toma publico aos interessados que no dia 08 de junho de 2018, as 9h30, realizara licitacao na modalidade Tomada de Pre~os N" O 14/2018-f'ME, 
do tipo menor preco global, cujo objeto ea Reforma e ampliacao com consrrucao de duas novas salas do C.E.I Francisca Helena R,,cha de Sousa, bairro 
Nova Esperance cm Paracuru - Ccara, Rcfcrido cdital podcra scr adquirido no Sctor de l.icitacocs, na Rua Coronel Meireles. 07. Centro. Paracuru-Ccara c 
consultado atravcs do Portal do TCM-CE: http://www.tcm.cc.gov.br/licitacocs. Paracuru-CE, 23 de maio de 2018. Kelton Sousa da Silva - Presldente 

!"""'\ da Comissao de Llcltaeau, 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licita9ao. A Prcfcitura Municipal de Potengi. torna publico quc l(1r:'1 rcalizar licit:i~:1,,. 
na modalidade Tomada de Precos, autuada sob o n" 2018.05.21.0 I SO, cujo objeto ea aquisicao de material elctrico. destinados a manutcncdo da Rede de 
llurninacao Publica, motores e bombas para suprir as necessidades do Municipio de Potengi/CE. Tipo Menor Preco, com data de ahcrtura marcada para 
o dia 11 dcjunho de 2018, as 09h, na sala da Comissii.o Permanente de Licitacao, situada na Rua Jose Edmilson Rocha n" 135. Centro. Potengi-Cl. Os 
interessados poderao obter informacoes detalhadas na sala da Comissiio Permanente de Licitacao, nos dias e horarios de funcionamcnto da Prefciiuru. ou 
atraves do telefone (OXX88) 3538.1262. Potengi/CE, 23 de rnaio de 2018. Petrus Barbosa de Lima - Presidcntc da Comlssao Permanente de Llcitucau, 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Siio Benedito -Aviso de Licita~iio. A Comissso Permanente de Liciracao de Siio Bencduo-Cli torna public» 
que realizara dia 12 dejunho de 2018, as 09 horas, ii Rua Paulo Marques, n" 378, Centro, Sao Benedito/CE, licitacao na modalidade Tumada de Preens. do 
tipo mcnor prcco, sob n° 07.007/2018-TP, cujo objcto ca contratacao de cmpresa para prcstacao de services na pavimcntacao cm .\All(.) (Arcia Asfaltic» 
Usinada a Quente) c drcnagcm da rua Pedro de Oliveira Freire na scdc do Municipio de Siio Bcncdito - CE, conformc cspccificacocs nu cdital. 0 l'dital 
podcra ser adquirido junto a CPL, scgunda ii scxta-fcira no horario de 08h as I 2h, ou pelo portal do TCE/Ce: https.z.www.tcc.cc.gov hr.pr-Iicitacocs . www. 
saobenedito.ce.gov.br. Sao Benedito-CE, 22 de a Maio de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente CPL. ;~1 5 I~ 

*** *** *** "'t,~ 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licita\'.ilO - Pregilo N" 2018.05.23.1. A f>regocir~)fiS.1 !ipi · : . 
Brito/CE, torna pub Ii co, que sera realizado Certame Licitat6rio na modalidade Pregao Presencial. Objeto: Aquisicao de sancantes, pr para alimem, i;, 'o 
pediatrica, medicamentos, materiais rnedico-hospitalares, Jaboratoriais e odontol6gicos e equipamentos permanentes. dcstina · rcndimcnto das 
necessidades do Hospital Geral de Farias Brito - HGFB, do Programa de Atencao Basica - PAB e do Centro de E~cial1ilad , , no ogtdi',l'::''t' ~. 
do Municipio de Farias Brito/CE, por inrermedio da Secretaria Municipal de Saude. Data e Horatio da Abertura: 07 de Junho de .?.O IX. ,is 09:00 horas. 
lnforrnacoes: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 23 de Maio de 2018. Luclesslan Calixto da Sliva Alves - Pregoeira Oficial. 

DTARTO OFTCTAL DO EST ADO SERIE 3 I ANO X N°096 I FORTALEZA, 24 DE MAIO DE 2018 




	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

